Договор  № _____
на оказание услуг по предоставлению персонала для сортировки твёрдых коммунальных и бытовых отходов для нужд КГУП «ПЭО»
г. Владивосток

«___» __________ 2019 г.

Краевое государственное унитарное предприятие «Приморский экологический оператор», в лице исполняющего обязанности директора Алексея Александровича Борисова, действующего на основании Устава и приказа департамента по жилищно-коммунальному хозяйству и топливным ресурсам Приморского края  №пр.19-102/3 от 13.06.2019 г, именуемое в дальнейшем Заказчик, с одной стороны,  ___________________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице _______________, действующего на основании _______________, с другой стороны,  далее по отдельности именуемые Стороны, с соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», и иных нормативно правовых актов Российской Федерации, в соответствии с итоговым протоколом  проведения конкурентной закупки путем запроса предложений в электронной форме № ___ от «___ » _____________  2019 года заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется предоставить в распоряжение Заказчика свой персонал (до 30 чел.) для выполнения им следующих работ: сортировка твердых коммунальных и бытовых отходов на Промышленной площадке № 2 КГУП «Приморский экологический оператор» по адресу г. Владивосток, ул. Холмистая 1 (далее по тексту Объект), а Заказчик обязуется оплатить Исполнителю вознаграждение в размере, порядке и сроки, установленные настоящим договором.
1.2. Конкретное количество персонала определяется Сторонами в заявке. Заявка оформляется по форме, указанной в Приложении № 1 к настоящему договору являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. Между Заказчиком и персоналом Исполнителя никаких самостоятельных трудовых правоотношений не возникает.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Заказчик обязан:

2.1.1. Оплатить услуги Исполнителя в порядке, сроки и на условиях настоящего договора.

2.1.2. Передать Исполнителю информацию и материалы, необходимые для выполнения персоналом своих обязанностей по настоящему договору.

2.1.3. Обеспечить наличие работоспособного оборудования, необходимого сотрудникам Исполнителя для исполнения данного договора;

2.1.4. Подписать акт сдачи-приема выполненных услуг в течение 3 (трех) рабочих дней с момента его получения. Либо предоставить мотивированный письменный отказ от подписания акта и направить его Исполнителю. При этом Исполнитель в течении 3 (трех) рабочих дней с момента получения отказа обязан устранить все недостатки и направить исправленный акт Заказчику.
2.2. Заказчик имеет право:

2.2.1. Получать от Исполнителя услуги в соответствии с настоящим договором.

2.2.2. Получать от Исполнителя отчеты, материалы и документы в соответствии с настоящим договором.

2.2.3. Письменно извещать Исполнителя о претензиях к персоналу с предоставлением документов, необходимых Исполнителю как работодателю для принятия мер в порядке, установленном законодательством.

2.2.4. В любое время изменить количество предоставляемого персонала (как уменьшить, так и увеличить количество) путем направления заявки по форме, указанной в Приложении №1.
2.2.5. Отстранить от рабочего процесса персонал, находящийся в алкогольном и наркотическом опьянении, а также персонал, зараженный вирусными инфекциями. При этом считается, что персонал не предоставлен в полном объеме, если Исполнитель не предоставит замену в течении 1 (одного) часа с момента отстранения персонала от рабочего процесса.
2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Обеспечить начало предоставления персонал в течении 5 рабочих дней с момента получения Заявки от Заказчика. Допускается досрочное предоставление персонала в сроки, указанные в заявке Заказчика, с согласия Исполнителя.
2.3.2. Соблюдать численность персонала на объекте в количестве согласно Заявке.

2.3.3. Обеспечивать доставку персонала на объект собственными силами и за свой счет.

2.3.4. Обеспечивать режим работы персонала с 8.00 по 20.00, с перерывом на обед, 6 дней в неделю.

2.3.5. Обеспечивать питание персонала собственными силами и за свой счет.

2.3.6. Обеспечить постоянное нахождение Представителя Исполнителя на объекте для контроля и решения оперативных вопросов по персоналу в рамках рабочего режима за свой счет.

2.3.7. Обеспечить соблюдение персоналом правил внутреннего трудового распорядка,
установленного на предприятии.

2.3.8. Обеспечить соблюдение правил охраны труда, пожарной и промышленной безопасности, установленных на предприятии.

2.3.9. Обеспечить исполнение персоналом распоряжений начальника участка сортировки или иного, уполномоченного Заказчиком, лица по сортировке твердых коммунальных отходов, расстановке персонала, функциональным обязанностям персонала.
2.3.10. Обеспечить квалифицированное исполнение обязательств, предусмотренных настоящим договором. Предоставлять по требованию Заказчика список сотрудников, привлекаемых к выполнению Договора, и всю необходимую документацию, предусмотренную действующим законодательством (копии документов, подтверждающих допусков к выполнению работ и т.д.).
2.3.11. Консультировать Заказчика по вопросам, касающимся предмета настоящего договора.

2.3.12. До 5 числа каждого месяца представлять Заказчику акт сдачи-приема выполненных услуг за отчетный месяц.

2.3.13. Давать при необходимости по просьбе Заказчика разъяснения заинтересованным лицам, включая государственные и судебные органы, по оказываемым Исполнителем в соответствии с настоящим договором услугам.

2.3.14. Незамедлительно заменить персонал в случае невозможности продолжения работы предоставленного персонала по любым основаниям (временная нетрудоспособность, отсутствие на месте выполнения работ, иные причины).
2.4. По результатам оказанных услуг Исполнитель обязан:

             2.4.1. Обеспечить достижение общего месячного отсортированного количества вторичных ресурсов на уровне не менее 8% от поступаемых на сортировку твердых коммунальных отходов.  При этом ежемесячно Заказчик и Исполнитель проводят сверку по исполнению данного пункта.
2.4.2. Под вторичными ресурсами подразумеваются: картон, бумага, полимерная бутылка ПЭТ, полимерная пленка, банка алюминиевая, бутылка белая и коричневая стеклянная, канистра полимерная, флакон полимерный, баллон аэрозольный, лом чёрных и цветных металлов.

2.5. К моменту начала оказания услуги Исполнитель обязан обеспечить:

2.5.1. Предоставление списка всего предоставляемого персонала с указанием персональных данных персонала.

 2.5.2. Весь персонала средствами индивидуальной защиты (СИЗ) в соответствии с требованиями Заказчика.

2.5.3. Наличие обучения всего персонала в соответствии с 112 часовой программой профессиональной подготовки «Организация работы по обращению с опасными отходами» (с предъявлением копий всех сертификатов).

2.5.4. Наличие всех разрешительных документов, устанавливающих личность и права на работу на территории РФ, в случае предоставления иностранного персонала (с предъявлением копий всех документов).

 2.6. Заказчик в праве не допустить до работы персонал полностью или частично при не исполнении Исполнителем п.2.4.
2.7. Исполнитель имеет право:

2.7.1. Получать от Заказчика любую информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по настоящему договору.
2.7.2. Получать вознаграждение за оказание услуг по настоящему договору.

3. Порядок расчетов

3.1. Вознаграждение Исполнителя составляет _______ рублей с учетом НДС/НДС не облагается за предоставление одного работника в день.
3.2. Максимальное значение цены настоящего договора (далее – Максимальная цена Договора)  6 500 000 (Шесть миллионов пятьсот тысяч) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 20% в размере 1 083 333 (Один миллион восемьдесят три тысячи триста тридцать три) рубля 34 коп./НДС не облагается на основании ______, и определяется нарастающим итогом, исходя из стоимости всех оказанных Исполнителем услуг по 31 декабря 2019 г.

При достижении общей стоимости оказанных услуг суммы  6 500 000 (Шесть миллионов пятьсот тысяч) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 20% в размере 1 083 333 (Один миллион восемьдесят три тысячи триста тридцать три) рубля 34 коп./НДС не облагается на основании ______, или суммы, не позволяющей осуществить новый заказ услуг без превышения суммы  6 500 000 (шесть миллионов пятьсот тысяч) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 20% в размере 1 083 333 (Один миллион восемьдесят три тысячи триста тридцать три) рубля 34 коп./НДС не облагается на основании ______, настоящий договор прекращает свое действие.

Обязанность по контролю достижения максимальной цены Договора лежит на Заказчике.
3.3. Если в конце срока действия настоящего договора стоимость фактически оказанных услуг сложится меньше, чем предусмотренная настоящим договором максимальная цена Договора (п. 3.2 настоящего договора), то эта стоимость и будет признана Сторонами окончательной общей ценой настоящего договора.

Общая стоимость оказанных услуг по настоящему договору не может превышать сумму, указанную в п. 3.2 настоящего договора.
3.4. В стоимость вознаграждения включены все затраты, связанные с исполнением данного договора, уплатой всех налогов, сборов и иных обязательных платежей в соответствии с законодательством РФ.
3.5. Оплата услуг Исполнителя производится Заказчиком в течении 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания обеими сторонами акта сдачи-приема выполненных услуг путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре.

3.6. Датой оплаты услуг считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. Ответственность Сторон.
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Сторона уплачивает другой Стороне пеню в размере 0,1% от суммы вознаграждения за предыдущий отчётный период за каждый день просрочки исполнения.

4.2. В случае не предоставления персонала в полном объеме в соответствии с заявкой Заказчика или п. 2.2.5 договора Исполнителю начисляется штраф в сумме 2500,00 руб. за каждого не предоставленного работника в день.

4.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.4. Уплата неустойки не освобождает Исполнителя от выполнения обязательств по настоящему договору или устранения выявленных нарушений.

4.5. Сторона договора, имущественные интересы или деловая репутация которой нарушены в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договору другой Стороной, вправе требовать полного возмещения причиненных ей этой стороной убытков, под которыми понимаются как реальный ущерб, так и упущенная выгода.

5. Срок действия договора
5.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует по «31» декабря 2019 года.

6. Форс-мажор

6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия и т.д.

6.2. Сторона, которая не может исполнить свои обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна известить другую Сторону об имеющихся препятствиях и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.

7. Расторжение договора

7.1. Заказчик имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке при невыполнении Исполнителем п.2.4., если такие факты были зафиксированы в двух месяцах и более.
7.2. Заказчик имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке при неоднократном нарушении Исполнителем п.2.3.2, 2.3.4, 2.3.6, 2.3.7, 2.3.8, 2.3.9.

7.3. Расторжение договора в иных случаях проводиться в соответствии с законодательством РФ.
8. Заключительные положения

8.1. Договор заключён в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

8.2. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обязательства, которые не вытекают из Договора, должна быть подтверждена Сторонами в форме дополнительных соглашений к Договору. Все изменения и дополнения к Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны надлежащими уполномоченными представителями Сторон.

8.3. Ссылки на слово или термин в Договоре в единственном числе включают в себя ссылки на это слово или термин во множественном числе. Ссылки на слово или термин во множественном числе включают в себя ссылки на это слово или термин в единственном числе. Данное правило применимо, если из текста Договора не вытекает иное.

8.4. Стороны соглашаются, что за исключением сведений, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации не могут составлять коммерческую тайну юридического лица, содержание Договора, а также все документы, переданные Сторонами друг другу в связи с Договором, считаются конфиденциальными и относятся к коммерческой тайне Сторон, которая не подлежит разглашению без письменного согласия другой Стороны.

8.5. Для целей удобства в Договоре под Сторонами также понимаются их уполномоченные лица, а также их возможные правопреемники.

8.6. Уведомления и документы, передаваемые по Договору, направляются в письменном виде по следующим адресам:

8.6.1. Для Заказчика: spetszavod@bk.ru.

8.6.2. Для Исполнителя: ________.

8.7. Любые сообщения действительны со дня доставки по соответствующему адресу для корреспонденции.

8.8. В случае изменения адресов, указанных в п. 8.6. Договора и иных реквизитов юридического лица одной из Сторон, она обязана в течение 10 (десяти) календарных дней уведомить об этом другую Сторону. В противном случае исполнение Стороной обязательств по прежним реквизитам будет считаться надлежащим исполнением обязательств по Договору.

8.9. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами и вытекающие из настоящего Договора или в связи с ним, будут разрешаться путем переговоров. В случае невозможности путем переговоров достичь соглашения по спорным вопросам в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента получения письменной претензии, споры разрешаются в Арбитражном суде Приморского края.

9. Адреса и банковские реквизиты Сторон

	ЗАКАЗЧИК
                       КГУП «ПЭО»

Юридический адрес: 690105, Приморский край, г.Владивосток, ул. Бородинская, д.28.

Почтовый адрес: 690105, Приморский край, г.Владивосток, ул. Бородинская, д.28.

ИНН/КПП 2504000885/253801001

ОГРН 1022501903401

Банковские реквизиты:

1.Р/с 40602810800000816803 в  ПАО АКБ «Приморье» г. Владивосток.

Корр/с 30101810800000000795

БИК 040507795

2.Р/с 40602810250000000033 в  Дальневосточный банк ПАО Сбербанк г. Хабаровск.

Корр/с 30101810600000000608

БИК 040813608

3.Р/с 40602810500000816802 в  ПАО АКБ «Приморье» г. Владивосток.

Корр/с 30101810800000000795

БИК 040507795

т/ф 2-32-56-52

E-mail:spetszavod@bk.ru
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

10. Подписи Сторон

	ЗАКАЗЧИК

И.о. директора________________А.А. Борисов

М.П.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

____________________________
М.П.

Приложение №1

к Договору №____  от "__"  _______  2019 г.

Заявка

на предоставление персонала

по договору № _______________________________
В соответствии с п. 1.2 договора для выполнения работ по сортировке твердых коммунальных и бытовых отходов на Промышленной площадке № 2 КГУП «Приморский экологический оператор» по адресу г. Владивосток, ул. Холмистая 1, просим предоставить персонал в количестве _______ человек с ____ _________ 2019 г.
Все предоставляемые работники должны иметь документы, подтверждающие допуск к обращению с отходами I-IV класса опасности.

И.о. директора    КГУП «ПЭО»

                                               А.А.Борисов

Дата
	ЗАКАЗЧИК

И.о. директора________________А.А.Борисов

М.П.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

____________________________
М.П.

Приложение №2

к Договору №____  от "__"  _______  2019 г.

Антикоррупционная оговорка
1. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей прямо или косвенно любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие- либо неправомерные преимущества или достичь иные неправомерные цели.

2. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких- либо положений настоящего раздела Договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десять рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

4. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких- либо положений настоящего раздела Договора контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.

5. В случае нарушения одной из Сторон обязательств воздержаться от запрещенных в настоящем разделе Договора действий и/или неполучение другой Стороной в установленный настоящим Договором  срок подтверждения, что нарушение не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона по чьей инициативе был, расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящего раздела Договора, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

6. Настоящее Приложение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Настоящее Приложение является неотъемлемой частью Договора.

8. Во всем остальном, что не согласовано настоящим Приложением, Стороны руководствуются условиями Договора.

	                             ЗАКАЗЧИК

                       КГУП «ПЭО»

Юридический адрес: 690105, Приморский край, г.Владивосток, ул. Бородинская, д.28.

Почтовый адрес: 690105, Приморский край, г.Владивосток, ул. Бородинская, д.28.

ИНН/КПП 2504000885/253801001

ОГРН 1022501903401

Банковские реквизиты:

1.Р/с 40602810800000816803 в  ПАО АКБ «Приморье» г. Владивосток

Корр/с 30101810800000000795

БИК 040507795

2.Р/с 40602810250000000033 в  Дальневосточный банк ПАО Сбербанк г. Хабаровск.

Корр/с 30101810600000000608

БИК 040813608

3.Р/с 40602810500000816802 в  ПАО АКБ «Приморье» г. Владивосток

Корр/с 30101810800000000795

БИК 040507795

т/ф 2-32-56-52

E-mail:spetszavod@bk.ru

И.о.директора ________________А.А.Борисов

М.П.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
____________(_________)

М.П.

2